



REGIONE VENETO
CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN LOCALITA' BIBIONE – ANNO 2025

PROGETTO ESECUTIVO

Tavola N.	Descrizione	Scala
Data:	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ELENCO PREZZI	



EMAS
POLO TURISTICO DI BIBIONE

Progettista: Geom. Marco MARIUZZO

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Lavori A MISURA				
		A PRESTAZIONI A MISURA				
1	Piante 080.01	<p>IRRIGAZIONE PER ASPERSIONE IN SUPERFICIE DI AIUOLA [mq] Distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte con parte terminale di aspersore a doccia. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta prima di fornire il prezzo a metro quadrato, dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione. La ditta può eventualmente optare di fornire l'acqua senza però alcuna richiesta di compensazione nel prezzo. Il prezzo sarà riferito a metro quadrato considerando di irrigare prevalentemente roseti, cespugli e piccole siepi (a mero titolo indicativo ma non vincolante circa 10-15 lt/mq alla volta). La contabilizzazione verrà effettuata a metro quadrato moltiplicandolo per i metri quadrati di aiuole e per il numero di volte di adacquamento effettuati nell'arco dell'appalto. La liquidazione avverrà a cadenza bimestrale della superficie effettivamente irrigata.</p> <p>L'APPALTATORE DOVRA' COMUNICARE ALLA D.L./D.E.C. IL GIORNO PRIMA DELL'ADACQUAMENTO (IN CASO CONTRARIO NON VIENE RICONOSCIUTA ALCUNA SUPERFICIE BAGNATA) Contabilizzazione a MISURA</p>				
		Stimati 2500 mq per 9 volte 2500x 9	m2	22 500,000		
		SOMMANO	m2	<u>22 500,000</u>	€ 0,30	€ 6 750,00
2	Piante 080.11	<p>FORMAZIONE TAPPETO ERBOSO [mq] La voce di computo comprende il RIFACIMENTO DEL PRATO e/o la Fornitura e Posa di PRATO PRONTO, ovvero:</p> <p>- RIFACIMENTO DEL PRATO su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura, vangatura, erpicatura). Sono compresi: lo scoticamento del piano; eliminazione delle infestanti; la preparazione del piano di posa secondo le quote e pendenze indicate dalla D.L.; l'affinamento del terreno; il livellamento molto accurato del terreno con aggiunta di fertilizzante e terriccio per correggere eventuali irregolarità o difetti di quota; la semina manuale o meccanica (compresa: la fornitura di 100 g/mq di concime composto</p>				
		A RIPORTARE				€ 6 750,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 6 750,00
		<p>ternario, la fornitura di 30 g/mq di seme, la semina); la rullatura; la copertura del seme (terreno compreso); l'ammendante organico; l'irrigazione atta a garantire l'attecchimento. Primo taglio incluso. Le composizioni varietali previste sono le seguenti:</p> <p>- in zone soleggiate: lolium perenne (var. Echo 15%) poa pratensis (var Baron 40%) festuca rubra (var. Fallax 25%), agrostis tenuis 20%</p> <p>- in zone in ombra : lolium perenne (var. Echo 20%) poa memorialis 50% festuca rubra (var fallax 10%), agrostis tenuis 20%. Resta inteso che i miscugli da utilizzarsi dovranno essere preventiva autorizzata dall'ufficio tecnico.</p> <p>- Fornitura e posa di PRATO PRONTO: la Direzione Lavori (e pertanto inclusa nella seguente voce) può richiedere la fornitura e posa di prato già pronto in zolle e/o strisce erbose. Potranno essere richiesti, all'occorrenza, prati monospecifici, prati composti da miscugli di soleciferi, prati composti da miscugli di graminacee e leguminose, prati composti da altre essenze reperibili sul mercato anche solo come seme, cotico naturale. Le zolle saranno fornite su "pallets", in forme regolari ed omogenee, quadrate o rettangolari. Le strisce saranno fornite su "pallets", in rotoli di larghezza regolare ed omogenea. Il materiale vegetale, indipendentemente dalla tipologia, al fine di evitare danni da fermentazione, da mancata esposizione alla luce, da asfissia e quant'altro, non dovrà essere lasciato accatastato o arrotolato in cantiere per più di 6 ore. Ne consegue che detto materiale deve essere messo in opera nella stessa giornata della sua fornitura. In casi eccezionali, determinati da cause imprevedibili, il "prato pronto" non posizionabile nella giornata, sarà aperto e steso a cura e spese dell'Impresa su film plastico permeabile; il giorno successivo sarà riarrotolato o riaccatastato prima della posa in opera. La posa in opera del "prato pronto" deve avvenire secondo le seguenti modalità: diserbo preliminare per l'eliminazione delle infestanti con particolare riferimento alle piante perenni e stolonifere (es. gramigna); lo scoticamento del sito di posa definitiva fino ad ottenere la quota desiderata del terreno in posto tenendo conto degli assestamenti, carico, sgombero e smaltimento delle risulite; lavorazione profonda del sito e affinamento del terreno secondo le quote e pendenze indicate dalla D.L.; livellamento molto accurato del terreno con aggiunta di fertilizzante e terriccio per correggere eventuali irregolarità o difetti di quota; fornitura e stesura di sabbia silicea vagliata in strato omogeneo di spessore pari a cm 2; posa del "prato pronto"; costipamento manuale compresa fornitura di sabbia silicea vagliata corrispondente ad uno spessore omogeneo di cm 0,5; rullatura; l'irrigazione atta a garantire l'attecchimento.</p> <p>Prima di procedere alla fornitura l'Impresa dovrà sottoporre all'approvazione della dell'ufficio tecnico comunale dei campioni del materiale vegetale che intende fornire.</p> <p>La Direzione Lavori stabilirà di volta in volta i siti dove eseguire la lavorazione (anche in più punti distanti fra loro</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 6 750,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 6 750,00
		<p>ma comunque all'interno della loc. di Bibione).</p> <p>La liquidazione avverrà alla rata di saldo delle piante effettivamente installate e che hanno attecchito</p> <p>Il prezzo si intende A MISURA (metro quadrato) indipendentemente dal numero di interventi manutentivi eseguiti atti a garantire l'attecchimento</p> <p style="text-align: center;">Stimati 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>	m2	100,000		
			m2	100,000	€ 6,00	€ 600,00
3	Piante 080.50	<p>FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ERBACEE DA FIORE [cadauno]</p> <p>Fornitura e messa a dimora di piante erbacee da fiore, tipo: -Pelargonium zonale, Hemerocallis sp., Geranium Rozzane o Biokovo, Verbena bonariensis, Rudbeckia fulgida Goldsturm', Perovskia atr. 'Little Spire', Echinacea purpurea 'Alba', Phlomis fruticosa Nepeta f. Six Hills Giant, Sedum telephium 'Herbsfreude', Cotoneaster salicifolius 'Repens', Hypericum x Moserianum, Ceratostigma plumbaginoides, Teucrium x lucidrys: piante standard vaso 14-16 cm</p> <p>Le piante della specie e varietà indicata, dovranno essere fornite in vaso o zolla rispondenti agli standard di prima qualità, esenti da tare o difetti strutturali o attacchi parassitari; le piante in vaso devono risultare ben radicate e non presentare uno sviluppo eccessivo a spirale nel fondo.</p> <p>I materiali e le piante vanno approvati in via preventiva dalla Direzione Lavori. La Direzione Lavori stabilirà successivamente nel dettaglio la specie o varietà della fornitura, dando indicazione sui siti e sulle quantità di volta in volta da porre a dimora.</p> <p>Nel Prezzo Unitario sono compresi: -tutti gli oneri per il mantenimento dei materiali vegetali fino al termine dell'appalto, compresa l'irrigazione di soccorso iniziale e la garanzia di attecchimento per tutta la durata dell'appalto, ovvero le sostituzioni delle piante durante l'esecuzione dei lavori fino alla consegna dei lavori nel caso di mancato attecchimento, -eventuale pulizia delle aree di cantiere da elementi estranei e residui vegetali e non vegetali e suo smaltimento, -eventuale scotico e/o decompattamento superficiale delle aree verdi salvaguardando gli apparati radicali delle piante presenti nelle aree, -fornitura del terreno di coltivo, il lapillo e/o corteccia, -modellazione del terreno, -la sostituzione delle piante morte fornite dall'appaltatore (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti, -la rimozione delle vecchie piante, -l'apertura del foro, messa a dimora e successivo reinterro, -le prime abbondanti bagnature, il servizio di adacquamento per il mantenimento delle piante, -la distribuzione di prodotto antigerminello tipo Rondstar granulare secondo specifiche del prodotto, ripetuto al</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 7 350,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 7 350,00
		<p>bisogno per tutta la durata dell'appalto, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore, -ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>La liquidazione avverrà alla rata di saldo delle piante effettivamente installate e che hanno attecchito</p> <p>Il prezzo si intende A MISURA (cadauno) indipendentemente dal numero di interventi manutentivi eseguiti atti a garantire l'attecchimento</p> <p>Stimati di varie specie su indicazione della D.L. e su vari punti della località di Bibione 50</p>	cad.	50,000		
		SOMMANO	cad.	50,000	€ 6,00	€ 300,00
4	Piante 080.51	<p>FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI DA FIORE E GRAMINACEE [cadauno] Fornitura e messa a dimora di arbusti da fiore e graminacee, secondo le seguenti varietà: -Rosei: Rose tappezzanti, quali rosa 'Crystal Fairy', Rosa 'Satina', rosa 'Fairy Sevillana', rosa var. chinensis mutabilis, Rose classiche. Pianta standard vaso 14/16 cm -Arbusti da fiore: Ortensie tipo Hydrangea quercifolia 'SnowFlake'. Pianta standard vaso 14/16 -Arbusti da fiore: Lavandula 'Dwarf Blue', Spirea spp, Viburnum plicatum 'Watenabe', Hypericum Hidcote, Lespedeza thumbergii: pianta standard vaso 14-16 cm -Siepi: Pittosporum Tobira, Photinia Red Robin, Osmathus acquifolium e/o Buddleja Davidii: Pianta standard vaso 18 – altezza 60/80 cm -Graminacee da bordura soleggiata: Miscanthus sin. 'Morning light' o 'Gracillimus', Pennisetum orientale, Camalagrostis x acutiflora 'Karl Foester', Festuca glauca 'Intense Blue'. Pianta medio-forte vaso 12-16 cm</p> <p>Le piante della specie e varietà indicata, dovranno essere fornite in vaso o zolla rispondenti agli standard di prima qualità, esenti da tare o difetti strutturali o attacchi parassitari; le piante in vaso devono risultare ben radicate e non presentare uno sviluppo eccessivo a spirale nel fondo.</p> <p>I materiali e le piante vanno approvati in via preventiva dalla Direzione Lavori. La Direzione Lavori stabilirà successivamente nel dettaglio la specie o varietà della fornitura, dando indicazione sui siti e sulle quantità di volta in volta da porre a dimora.</p> <p>Nel Prezzo Unitario sono compresi: -tutti gli oneri per il mantenimento dei materiali vegetali fino al termine dell'appalto, compresa l'irrigazione di soccorso iniziale e la garanzia di attecchimento per tutta la durata dell'appalto, ovvero le sostituzioni delle piante durante l'esecuzione dei lavori fino alla consegna dei lavori nel caso</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 7 650,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 7 650,00
		<p>di mancato attecchimento, -eventuale pulizia delle aree di cantiere da elementi estranei e residui vegetali e non vegetali e suo smaltimento, -eventuale scotico e/o decompattamento superficiale delle aree verdi salvaguardando gli apparati radicali delle piante presenti nelle aree, -fornitura del terreno di coltivo, il lapillo e/o corteccia, -modellazione del terreno, -la sostituzione delle piante morte fornite dall'appaltatore (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti, -la rimozione delle vecchie piante, -l'apertura del foro, messa a dimora e successivo reinterro, -le prime abbondanti bagnature, il servizio di adacquamento per il mantenimento delle piante, -la distribuzione di prodotto antigerminello tipo Rondstar granulare secondo specifiche del prodotto, ripetuto al bisogno per tutta la durata dell'appalto, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore, -ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>La liquidazione avverrà alla rata di saldo delle piante effettivamente installate e che hanno attecchito</p> <p>Il prezzo si intende A MISURA (cadauno) indipendentemente dal numero di interventi manutentivi eseguiti atti a garantire l'attecchimento</p>				
		Aiuole triangolari svincoli nord e sud su rotonda SR74 in loc. Bevazzana -> fornitura e posa di nr. 60 ortensie paniculata 60	cad.	60,000		
		Reintegro rosai morti in Corso del Sole e Via Pineda 60	cad.	60,000		
		Reintegro cespugli morti in Corso del Sole e Via Pineda 60	cad.	60,000		
		Stimati di varie specie su indicazione della D.L. e su vari punti della località di Bibione 220	cad.	220,000		
		SOMMANO	cad.	400,000	€ 9,00	€ 3 600,00
5	Piante 080.52	<p>FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI [cadauno] Fornitura e messa a dimora di arbusti, secondo le seguenti varietà: -Lonicera Brownii "Dropmore Scarlet" fiore Rosso - Arancio, in vaso diam. 12 cm -Cistus, Buddleja Davidii, Nerium Oleander "Atropupureum", Laurus Nobilis, Aralia, Lavandula Angustifolia "hidcote Bleue", Mahonia Aquifolium, Hypericum Calycinum, Skimmia Japponica, Pieris Japponica "Forest Flame", Abelia "Floribunda", Vinca Majort, Escallonia "Pride of Donard" e Gardenia Jasminoides: piante standard vaso 18/20 cm h 50/60 cm</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 11 250,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 11 250,00
		<p>- Cortaderia selloana "Argentea" (Erba della Pampas) in vaso diam. 18cm.</p> <p>Le piante della specie e varietà indicata, dovranno essere fornite in vaso o zolla rispondenti agli standard di prima qualità, esenti da tare o difetti strutturali o attacchi parassitari; le piante in vaso devono risultare ben radicate e non presentare uno sviluppo eccessivo a spirale nel fondo.</p> <p>I materiali e le piante vanno approvati in via preventiva dalla Direzione Lavori. La Direzione Lavori stabilirà successivamente nel dettaglio la specie o varietà della fornitura, dando indicazione sui siti e sulle quantità di volta in volta da porre a dimora.</p> <p>Nel Prezzo Unitario sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -tutti gli oneri per il mantenimento dei materiali vegetali fino al termine dell'appalto, compresa l'irrigazione di soccorso iniziale e la garanzia di attecchimento per tutta la durata dell'appalto, ovvero le sostituzioni delle piante durante l'esecuzione dei lavori fino alla consegna dei lavori nel caso di mancato attecchimento, -eventuale pulizia delle aree di cantiere da elementi estranei e residui vegetali e non vegetali e suo smaltimento, -eventuale scotico e/o decompattamento superficiale delle aree verdi salvaguardando gli apparati radicali delle piante presenti nelle aree, -fornitura del terreno di coltivo, il lapillo e/o corteccia, -modellazione del terreno, -la sostituzione delle piante morte fornite dall'appaltatore (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti, -la rimozione delle vecchie piante, -l'apertura del foro, messa a dimora e successivo reinterro, -le prime abbondanti bagnature, il servizio di adacquamento per il mantenimento delle piante, -la distribuzione di prodotto antigerminello tipo Rondstar granulare secondo specifiche del prodotto, ripetuto al bisogno per tutta la durata dell'appalto, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con dissecante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore, -ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte. <p>La liquidazione avverrà alla rata di saldo delle piante effettivamente installate e che hanno attecchito</p> <p>Il prezzo si intende A MISURA (cadauno) indipendentemente dal numero di interventi manutentivi eseguiti atti a garantire l'attecchimento</p> <p style="text-align: center;">Stimati di varie specie su indicazione della D.L. e su vari</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 11 250,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 11 250,00
		punti della località di Bibione 400	cad.	400,000		
		SOMMANO	cad.	400,000	€ 15,00	€ 6 000,00
6	Piante 080.P	<p>TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO (conteggiato a misura) [mq]</p> <p>Sfalcio dell'erba con tosaerba a lame rotanti e/o decespugliatori; il primo taglio va eseguito con raccolta dell'erba, i successivi tagli con sminuzzamento ("mulching") e rilascio in sito dei materiali di risulta, comunque omogeneamente distribuiti. Taglio da eseguirsi ogni qual volta l'erba raggiunga un'altezza massima di cm 5-7 su terreni di qualsiasi natura e pendenza (comprese le scarpate dei fossati fino alla quota di scorrimento dell'acqua). Il taglio dovrà essere perfetto, livellato e netto sulla foglia o sul colmo delle essenze prative. I limiti del prato dovranno essere ben rifiniti mediante opere di decespugliamento della vegetazione prativa e del relativo apparato radicale. L'uso di decespugliatore a filo all'interno dell'area di rispetto di un esemplare arboreo non deve recare danni al colletto dell'alberatura o agli eventuali tubi e, impianti e manufatti di irrigazione presenti.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, - la rifilatura dei bordi di eventuali aiuole, pavimentazioni, pozzetti, griglie, recinzioni, arredi e manufatti in genere presenti sui tappeti erbosi. Tutti i marciapiedi contigui alle zone di taglio devono essere rifilati, ad ogni taglio, dall'erba cresciuta sopra o sotto i cordoli. -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le bocche di lupo e/o le cordonate delle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili, -il taglio della vegetazione spontanea non desiderata di carattere infestante (ad es. infestanti annuali e biennali, edera, giovani piante spontanee, etc.) -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi), -ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte. <p>All'interno delle aree di pertinenza delle scuole le operazioni di taglio dovranno essere eseguite senza intralciare il normale svolgimento delle lezioni, ovvero al di fuori dell'orario di lezione. Alla fine di ogni intervento la ditta esecutrice dovrà provvedere alla rimozione completa del cantiere (mezzi, materiale di risulta e sporczia varia).</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 17 250,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 17 250,00
		<p>La presente voce viene conteggiata A MISURA e interessa tutte le aree al di fuori di quelle rappresentate nelle planimetrie di progetto con la retinatura gialla. Essa verrà contabilizzata a metro quadrato e per ogni singolo intervento svolto. Sarà la Direzione Lavori indicare di volta in volta le aree da sfalciare e l'APPALTATORE dovrà provvedervi entro 48 ore.</p> <p>La liquidazione avverrà a cadenza bimestrale della superficie effettivamente tagliata.</p> <p>Lavorazione A MISURA individuata nell'elaborato grafico: TAV. 07 e TAV. 08 con RETINATURA ARANCIONE ed eventuali ulteriori aree richieste dalla D.L.</p> <p>Area verde tra Via Stella, Via Natisone e Via Baseleghe (8.320 mq per 5 sfalci) 8320x 5</p> <p>Area 30 ettari (solo fascia perimetrale di 5 metri) (5.520 mq per 7 sfalci) 5520x 7</p> <p>Area circo Via del Sagittario (19.194 mq per 5 sfalci) 19194x 5</p> <p>Area Luna Park - poste - palazzetto (21.244 mq per 4 sfalci) 21244x 4</p> <p>Area Lido del Sole ingresso arenile Bosco Canoro (7.783 mq per 5 sfalci) 7783x 5</p> <p>Fascia nord a confine con lottizzazione C.2.2 (9.447 mq per 6 sfalci) 9447x 6</p> <p>Percorso forestale area verde tra Via Brenta e Via delle Nazioni (9.522 mq per 6 sfalci) 9522x 6</p> <p>Fascia laterale a Via Brenta (4.059 mq per 6 sfalci) 4059x 6</p> <p>Stimati 3.000 mq per 6 sfalci da definire 3000x 5</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>				
			m2	41 600,000		
			m2	38 640,000		
			m2	95 970,000		
			m2	84 976,000		
			m2	38 915,000		
			m2	56 682,000		
			m2	57 132,000		
			m2	24 354,000		
			m2	15 000,000		
			m2	453 269,000	€ 0,04	€ 18 130,76
7	Piante 080.Y	<p>AIUOLE FIORITE: DUE ALLESTIMENTI + MANUTENZIONE PER L'INTERA DURATA DELL'APPALTO + INNAFFIAMENTO GIORNALIERO [mq]</p> <p>La presente voce di computo interessa la realizzazione di NUOVE aiuole con sole piantine annuali su prato esistente e/o su aiuole già esistenti.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di "DUE ALLESTIMENTI" floreali a coprire l'intera durata dell'appalto, ovvero l'esecuzione di DUE composizioni floreali nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di piante annuali (di seguito descritte) e innaffiamento giornaliero così come segue:</p> <p>-----> Il PRIMO ALLESTIMENTO (ESTIVO) dovrà eseguirsi entro il giorno 1 GIUGNO e comporta la fornitura e messa a dimora di piantine annuali di cui si riporta di seguito l'elenco (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo) delle piantine da fiore annuali con il quantitativo minimo da posare per metro quadrato a seconda del diametro del vaso:</p> <p>-“SunPatiens Compact” in vaso di diametro 12 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato</p> <p>-“SunPatiens Compact” in vaso di diametro 14 cm: minimo 16 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Tagete patula nana” in vaso di diametro 8 cm: minimo 25 piantine per metro quadrato</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 35 380,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 35 380,76
		<p>-“Begonia BIG hybrida” in vaso di diametro 12 cm: minimo 20 piantine per metro quadrato -“Begonia BIG hybrida” in vaso di diametro 14 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“Begonia DRAGONE hybrida” in vaso di diametro 14 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“petunia marshmallow” in vaso di diametro 10 cm: minimo 12 piantine per metro quadrato -“petunia marshmallow” in vaso di diametro 14 cm: minimo 10 piantine per metro quadrato -“Ipomea purpurea”, “ipomea versicolor”, “ipomea quamoclit” in vaso di diametro 10 cm: minimo 10 piantine per metro quadrato -“Ipomea purpurea”, “ipomea versicolor”, “ipomea quamoclit” in vaso di diametro 14 cm: minimo 8 piantine per metro quadrato</p> <p>-----> Il SECONDO ALLESTIMENTO (INVERNALE) dovrà eseguirsi entro il giorno 1 OTTOBRE e comporta la fornitura e messa a dimora di piantine annuali di cui si riporta di seguito l'elenco (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo) delle piantine da fiore annuali con il quantitativo minimo da posare per metro quadrato a seconda del diametro del vaso: -“Viola Panola XP” in vaso di diametro 12 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“Viola Cool Wave F1” in vaso di diametro 8 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“Viola Cool Wave F1” in vaso di diametro 12 cm: minimo 16 piantine per metro quadrato -“Viola del Pensiero” o “panse” in vaso di diametro 8 cm: minimo 30 piantine per metro quadrato</p> <p>L'ubicazione delle nuove aiuole verrà indicato di volta in volta dalla D.L. così come la disposizione delle piantine annuali all'interno dell'aiuola (nelle aiuole esistenti, dove erano presenti già delle piantine annuali, si prediligerà la continuazione dell'aspetto precedente). Tra un allestimento e l'allestimento successivo non ci dovrà essere soluzione di continuità. L'ordine di priorità della lavorazione nelle sottoriportate aiuole verrà indicato di volta in volta dal D.E.C..</p> <p>Il D.E.C. si riserva la prerogativa della scelta del tipo di piantina e del diametro del vaso (piantine che potranno essere anche di varie specie, di diverso diametro del vaso e di diverso colore anche per singola aiuola) e della quantità per metro quadrato senza che ciò possa influire sul prezzo offerto.</p> <p>Il numero di piantine da piantare deve essere tale da garantire una completa copertura della superficie in tempi brevi. E' A INSINDACABILE GIUDIZIO DELLA DIREZIONE LAVORI CHIEDERE IL REINTEGRO E L'INFITTIMENTO DELLE PIANTINE PIANTATE SULL'AIUOLA SENZA CHE L'APPALTATORE POSSA PRETENDERE COMPENSI AGGIUNTIVI; L'APPALTATORE, CON LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA, E' AL CORRENTE DI DETTA CLAUSOLA.</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore anche i seguenti oneri per l'intera durata dell'appalto:</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 35 380,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 35 380,76
		<p>-la rimozione dei vecchi allestimenti (anche eventuale pacciamante),</p> <p>-le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti,</p> <p>-la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite,</p> <p>-l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli),</p> <p>-durante eventuali periodi di transizione tra un allestimento e l'altro il terreno dovrà essere tenuto pulito, sminuzzato e modellato secondo le indicazioni della Direzione Lavori,</p> <p>-gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.),</p> <p>- la fornitura e stesa delle micorizze al fine di contenere elateridi, nematodi e altri parassiti,</p> <p>-i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei;</p> <p>-la manutenzione dell'aiuola e dei fiori per tutta la durata dell'appalto (NELLA MISURA MINIMA DI UNA VOLTA ALLA SETTIMANA),</p> <p>-l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordonate adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE),</p> <p>-lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale,</p> <p>-la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti,</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 35 380,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 35 380,76
		<p>presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezziario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezziario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc... Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>La voce è A MISURA individuata negli elaborati grafici: TAV. 06 e TAV. 06 PARTICOLARI; nelle tavole grafiche</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 35 380,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 35 380,76
		viene indicata l'ubicazione, l'estensione minima delle aiuole, la tipologia delle piantine e diam. del vaso e la quantità minima di piantine previste in ogni aiuola. Le aiuole con due allestimenti sono indicate in ogni estratto della TAV. 06 con un numero "SENZA ASTERISCO". La superficie riportata nella voce di computo indica l'estensione complessiva minima delle aiuole per le quali vanno effettuati i due allestimenti				
		Per la durata di 9 mesi e mezzo Vedasi elenco riportato negli elaborati grafici TAV. 06 e TAV. 06 particolari con indicata l'ubicazione, l'estensione delle aiuole, la tipologia di piantina e diam. del vaso e la quantità minima di piantine per ogni aiuola. La superficie riportata comprende due allestimenti 749	m2	749,000		
		SOMMANO	m2	749,000	€ 41,00	€ 30 709,00
8	Piante 080.X	<p>AIUOLE FIORITE: UN ALLESTIMENTO + MANUTENZIONE PER QUATTRO MESI + INNAFFIAMENTO GIORNALIERO [m2]</p> <p>La presente voce di computo interessa la realizzazione di NUOVE aiuole con sole piantine annuali su prato esistente e/o su aiuole già esistenti.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN "ALLESTIMENTO" floreale, ovvero l'esecuzione di UNA composizione floreale della durata di QUATTRO MESI con la piantumazione di piante annuali (di seguito descritte) e innaffiamento giornaliero (i quattro mesi partono dal pronto effetto delle piantine) così come segue:</p> <p>-----> ALLESTIMENTO ESTIVO della durata di QUATTRO MESI con la fornitura e messa a dimora di piantine annuali di cui si riporta di seguito l'elenco (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo) delle piantine da fiore annuali con il quantitativo minimo da posare per metro quadrato a seconda del diametro del vaso:</p> <p>-“SunPatiens Compact” in vaso di diametro 12 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato</p> <p>-“SunPatiens Compact” in vaso di diametro 14 cm: minimo 16 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Tagete patula nana” in vaso di diametro 8 cm: minimo 25 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Begonia BIG hybrida” in vaso di diametro 12 cm: minimo 20 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Begonia BIG hybrida” in vaso di diametro 14 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Begonia DRAGONE hybrida” in vaso di diametro 14 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato</p> <p>-“petunia marshmallow” in vaso di diametro 10 cm: minimo 12 piantine per metro quadrato</p> <p>-“petunia marshmallow” in vaso di diametro 14 cm: minimo 10 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Ipomea purpurea”, “ipomea versicolor”, “ipomea quamoclit” in vaso di diametro 10 cm: minimo 10 piantine per metro quadrato</p> <p>-“Ipomea purpurea”, “ipomea versicolor”, “ipomea quamoclit” in vaso di diametro 14 cm: minimo 8 piantine per metro quadrato</p> <p>oppure</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 66 089,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 66 089,76
		<p>-----> ALLESTIMENTO INVERNALE della durata di QUATTRO MESI con la fornitura e messa a dimora di piantine annuali di cui si riporta di seguito l'elenco (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo) delle piantine da fiore annuali con il quantitativo minimo da posare per metro quadrato a seconda del diametro del vaso:</p> <ul style="list-style-type: none"> -“Viola Panola XP” in vaso di diametro 12 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“Viola Cool Wave F1” in vaso di diametro 8 cm: minimo 18 piantine per metro quadrato -“Viola Cool Wave F1” in vaso di diametro 12 cm: minimo 16 piantine per metro quadrato -“Viola del Pensiero” o “pansè” in vaso di diametro 8 cm: minimo 30 piantine per metro quadrato <p>L'ubicazione delle nuove aiuole verrà indicato di volta in volta dalla D.L. così come la disposizione delle piantine annuali all'interno dell'aiuola (nelle aiuole esistenti, dove erano presenti già delle piantine annuali, si prediligerà la continuazione dell'aspetto precedente). L'ordine di priorità della lavorazione nelle sottoriportate aiuole verrà indicato di volta in volta dal D.E.C.</p> <p>Il D.E.C. si riserva la prerogativa della scelta del tipo di piantina e del diametro del vaso (piantine che potranno essere anche di varie specie, di diverso diametro del vaso e di diverso colore anche per singola aiuola) e della quantità per metro quadrato senza che ciò possa influire sul prezzo offerto.</p> <p>Il numero di piantine da piantare deve essere tale da garantire una completa copertura della superficie in tempi brevi. E' A INSINDACABILE GIUDIZIO DELLA DIREZIONE LAVORI CHIEDERE IL REINTEGRO E L'INFITTIMENTO DELLE PIANTINE PIANTATE SULL'AIUOLA SENZA CHE L'APPALTATORE POSSA PRETENDERE COMPENSI AGGIUNTIVI; L'APPALTATORE, CON LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA, E' AL CORRENTE DI DETTA CLAUSOLA.</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore anche i seguenti oneri per la durata di QUATTRO MESI (i quattro mesi partono dal pronto effetto delle piantine):</p> <ul style="list-style-type: none"> -la rimozione dei vecchi allestimenti (anche eventuale pacciamante), -le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, -la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, -l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli), -durante eventuali periodi di transizione tra un allestimento e l'altro il terreno dovrà essere tenuto pulito, sminuzzato e modellato secondo le indicazioni della Direzione Lavori, -gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), - la fornitura e stesa delle micorizze al fine di contenere elateridi, nematodi e altri parassiti, -i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei; -la manutenzione dell'aiuola e dei fiori per tutta la durata dell'appalto (NELLA MISURA MINIMA DI UNA VOLTA ALLA 				
		A R I P O R T A R E				€ 66 089,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 66 089,76
		<p>SETTIMANA)</p> <p>-l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordonate adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE),</p> <p>-lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale,</p> <p>-la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti,</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc...</p> <p>Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 66 089,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 66 089,76
		<p>nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per la durata di QUATTRO MESI.</p> <p>La liquidazione avverrà ad allestimento concluso, ovvero dopo quattro mesi dalla posa contabilizzando la superficie di fiori effettivamente posata.</p> <p>La voce è A MISURA individuata negli elaborati grafici: TAV. 06 e TAV. 06 PARTICOLARI; nelle tavole grafiche viene indicata l'ubicazione, l'estensione minima delle aiuole, la tipologia delle piantine e diam. del vaso e la quantità minima di piantine previste in ogni aiuola. Le aiuole con un allestimento sono indicate in ogni estratto della TAV. 06 con un numero "CON ASTERISCO". La superficie riportata nella voce di computo indica l'estensione minima complessiva delle aiuole per le quali vanno effettuati i UN allestimento</p> <p>Per la durata di 4 mesi</p> <p>Vedasi elenco riportato negli elaborati grafici TAV. 06 e TAV. 06 particolari con indicata l'ubicazione, l'estensione delle aiuole, la tipologia di piantina e diam. del vaso e la quantità minima di piantine per ogni aiuola. La superficie riportata comprende un solo allestimento 85</p>				
		SOMMANO	m2	85,000		
			m2	85,000	€ 29,00	€ 2 465,00
	A PRESTAZIONI A MISURA				TOTALE	€ 68 554,76
	Lavori A MISURA				TOTALE	€ 68 554,76

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<p>Lavori A CORPO</p> <p>B PRESTAZIONI A CANONE</p>				
9	Piante 080.A	<p>PULIZIA E SFALCIO CIGLI STRADALI FUORI CENTRO ABITATO [a corpo] Sfalcio dell'erba con tosaerba, decespugliatore, trattrice munita di barra e/o trinciasarmenti lungo le cunette e i bordi della strada (sul lato della strada individuato nelle planimetrie) per una larghezza minima di 1,5 metri e su terreni di qualsiasi natura e pendenza; lavorazione da eseguirsi ogni qual volta l'erba raggiunge un'altezza massima di cm 5-7. Il primo taglio, dopo la consegna dei lavori, va eseguito con raccolta del materiale di risulta, i successivi senza raccolta con tecnica del mulching.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -il taglio a raso terra delle infestanti arbustive o arboree eventualmente presenti nell'area oggetto di intervento e di nascita spontanea (es. rovi, sambuchi, robinie, piccoli arbusti, di "canna comune" (Arundo donax) ecc.), fino ad un diametro di cm 8. A tale fine, il titolo di "pianta infestante" è dato dalla Direzione Lavori a proprio insindacabile giudizio, -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, cunette di scolo, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi), -ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte. <p>Viene fornita una quantificazione in metri lineari indicativi (al lordo dei passaggi carrai e pedonali) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire; LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dalla lunghezza effettiva dei cigli, dal numero di tagli eseguiti durante l'intera durata dell'appalto (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli) e dalle richieste di taglio aggiuntivo in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p>				

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con la LINEA CONTINUA VERDE</p> <p>-----> Stimati 28.581,97 metri</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p>				
		SOMMANO	a corpo	100,000%		
			a corpo	100,000%	€ 7 145,56	€ 7 145,56
10	Piante 080.B	<p>PULIZIA E SFALCIO CIGLI STRADALI IN CENTRO ABITATO [a corpo]</p> <p>Sfalcio dell'erba mediante tosaerba, decespugliatore, trattatrice munita di barra e/o trinciasarmenti per l'intera larghezza della banchina stradale laddove è presente una recinzione oppure per una larghezza minima di 1,5 metri lungo le banchine in assenza di recinzione. In presenza di fossati lungo il ciglio stradale, lo sfalcio è compreso fino all'asse fosso nella mezzeria di proprietà pubblica. Intervento da eseguirsi su terreni di qualsiasi natura e pendenza, ogni qual volta l'erba raggiunga un'altezza massima di cm 5-7, con raccolta del materiale di risulta per il primo taglio dopo la consegna dei lavori e mediante "mulching" per i tagli successivi.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -il taglio a raso terra delle infestanti arbustive o arboree eventualmente presenti nell'area oggetto di intervento e di nascita spontanea (es. rovi, sambuchi, robinie, piccoli arbusti, di "canna comune" (Arundo donax) ecc.), fino ad un diametro di cm 8. A tale fine, il titolo di "pianta infestante" è dato dalla Direzione Lavori a proprio insindacabile giudizio, -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -l'estirpazione dei vegetali dai muri di contenimento limitrofi e dalle cordionate stradali, -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, cunette di scolo, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi), -ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte. <p>Viene fornita una quantificazione in metri lineari indicativi (al lordo dei passaggi carrai e pedonali) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire; LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dalla lunghezza effettiva dei cigli, dal numero di tagli eseguiti durante l'intera durata</p>				
		A RIPORTARE				€ 7 145,56

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 7 145,56
		<p>dell'appalto (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli) e dalle richieste di taglio aggiuntivo in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con la LINEA CONTINUA BLU</p> <p>-----> Stimati 15.455,05 metri</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p>				
		SOMMANO	a corpo	100,000%		
			a corpo	100,000%	€ 5 100,10	€ 5 100,10
11	Piante 080.C	<p>GESTIONE AIUOLE A SVILUPPO LINEARE A BASSA MANUTENZIONE [a corpo]</p> <p>Manutenzione di aiuole di larghezza media inferiore a 1,5 metri. Viene fornita una quantificazione di sviluppo lineare di metri indicativi di aiuole (al lordo dei passaggi carrai e pedonali) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire; viene considerata a bassa manutenzione, l'aiuola costituita per la prevalenza da prato e per un solo 5% stimato circa da cespugli, fiori e siepi rispetto alla lunghezza totale (vedasi comunque all'intera casistica identificata in planimetria con la LINEA CONTINUA NERA).</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -lo sfalcio dell'erba da eseguirsi su terreni di qualsiasi natura e pendenza, ogni qual volta l'erba raggiunga un'altezza massima di cm 5-7; il primo intervento di taglio con raccolta immediata del materiale di risulta, i successivi mediante "mulching", - l'asporto della cotica erbosa e del materiale di ingombro dalle cunette di scolo delle acque meteoriche delle strade, -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le bocche di lupo e/o le cordonate adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere 				
		A R I P O R T A R E				€ 12 245,66

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 12 245,66
		<p>preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili. VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE,</p> <p>-la potatura e manutenzione di cespugli, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (tutte le potature sono da eseguire ogniqualvolta necessario, minimo 4 volte per il periodo di efficacia dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura e forma indicate dalla D.L.); è compresa la scerbatura delle infestanti interna alle siepi, cespugli, roseti etc...</p> <p>- pulizia del lapillo, corteccia resinosa e ciotoli esistenti con rastrellatura degli stessi al fine di stenderli in maniera uniforme sulla superficie dell'aiuola (LA FORNITURA DEL MATERIALE DI REINTEGRO VERRÀ PAGATO A PARTE),</p> <p>- LA RIMOZIONE DI TUTTE LE PIANTINE MORTE ESISTENTI E LA CHIUSURA DEL RELATIVO FORO CON TERRENO VEGETALE (LA FORNITURA E POSA DELLE NUOVE PIANTINE SOSTITUTIVE VERRA' COMPENSATA A PARTE),</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, cunette di scolo, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dalla lunghezza effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti durante l'intera durata dell'appalto, dall'effettiva quantità di siepi/cespugli rispetto alla lunghezza totale (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli, nr. 10 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura) e dalle eventuali ulteriori richieste di manutenzione in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 12 245,66

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 12 245,66
12	Piante 080.E	<p>il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte. Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con la LINEA CONTINUA NERA</p> <p>-----> Stimati 10.114,32 metri</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p> <p>SPOLLONATURA E PULIZIA AIUOLA POSTA ALLA BASE DELLE ALBERATURE [a corpo] Spollonatura degli alberi comprendente: -la rasatura dell'eventuale tappeto erboso posto alla base della pianta ogni qualvolta l'erba raggiunge l'altezza di 7 cm (compreso lo sfalcio e pulizia di tutte le eventuali ulteriori aiuole prive di alberature presenti nei tratti di strada interessati dalla presente lavorazione indicati nelle planimetrie di progetto e anche in assenza di polloni e/o ricacci), -l'eliminazione di tutti i rami, i ricacci, i succhioni, i polloni delle alberature, -la pulitura del fusto da eventuali succhioni, sino all'altezza dell'impalco, -il taglio di eventuale altra vegetazione infestante presente in prossimità della base dell'albero, -lo sfofimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi), -ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>La recisione del ricaccio nel punto di inserzione deve avvenire con taglio netto mediante cesoia manuale, pneumatica o elettrica, senza lasciare sperone alcuno. In ogni caso si dovrà operare senza arrecare danni alle alberate, quali scortecciamenti o lesioni al fusto e ai rami. I ricacci o polloni al colletto e nelle vicinanze vanno tagliati rasente al terreno o in corrispondenza della loro inserzione sulle parti legnose da cui si sviluppano; queste, però, non devono in alcun modo essere danneggiate con</p>	a corpo	100,000%		
			a corpo	100,000%	€ 3 843,44	€ 3 843,44
		A R I P O R T A R E				€ 16 089,10

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 16 089,10
		<p>scortecciature, ferite o altro.</p> <p>Viene fornita una quantificazione di metri lineari indicativi dell'intera lunghezza della strada o del tratto di strada in cui insistono le alberature (al lordo dei passaggi carrai e pedonali, marciapiedi etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di capire l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dal numero di tagli eseguiti durante l'intera durata dell'appalto, dal passo e/o numero di piante presenti e dalle richieste di taglio aggiuntivo in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con la LINEA CONTINUA GIALLA</p> <p>-----> Stimati 12.767,85 m</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>				
13	Piante 080.F	<p>TAGLIO DEL TAPPETO ERBOSO [a corpo]</p> <p>Sfalcio dell'erba con tosaerba a lame rotanti e/o decespugliatori; il primo taglio va eseguito con raccolta dell'erba, i successivi tagli con sminuzzamento ("mulching") e rilascio in sito dei materiali di risulta, comunque omogeneamente distribuiti. Taglio da eseguirsi ogni qual volta l'erba raggiunga un'altezza massima di cm 5-7 su terreni di qualsiasi natura e pendenza (comprese le scarpate dei fossati fino alla quota di scorrimento dell'acqua). Il taglio dovrà essere perfetto, livellato e netto sulla foglia o sul colmo delle essenze prative. I limiti del prato dovranno essere ben rifiniti mediante opere di decespugliamento della vegetazione prativa e del relativo apparato radicale. L'uso di decespugliatore a filo all'interno dell'area di rispetto di un esemplare arboreo non deve recare danni al colletto dell'alberatura o agli eventuali tubi e, impianti e manufatti di irrigazione presenti.</p> <p>Sono compresi: -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 17 748,93

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 17 748,93
		<p>di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>- la rifilatura dei bordi di eventuali aiuole, pavimentazioni, pozzetti, griglie, recinzioni, arredi e manufatti in genere presenti sui tappeti erbosi. Tutti i marciapiedi contigui alle zone di taglio devono essere rifilati, ad ogni taglio, dall'erba cresciuta sopra o sotto i cordoli.</p> <p>-l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le bocche di lupo e/o le cordonate delle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili,</p> <p>-il taglio della vegetazione spontanea non desiderata di carattere infestante (ad es. infestanti annuali e biennali, edera, giovani piante spontanee, etc.)</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi),</p> <p>-ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>All'interno delle aree di pertinenza delle scuole le operazioni di taglio dovranno essere eseguite senza intralciare il normale svolgimento delle lezioni, ovvero al di fuori dell'orario di lezione. Alla fine di ogni intervento la ditta esecutrice dovrà provvedere alla rimozione completa del cantiere (mezzi, materiale di risulta e sporcizia varia).</p> <p>Viene fornita un'estensione in metri quadrati indicativa (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, sedime di fabbricati/manufatti etc..) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire; LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dal numero di tagli eseguiti durante l'intera durata dell'appalto (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 8 tagli), dall'estensione effettiva dell'area da sfalciare e dalle richieste di taglio aggiuntivo in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 17 748,93

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 17 748,93
		<p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con AREA RETINATURA GIALLA</p> <p>-----> Stimati 335.591,00 mq</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p>				
		SOMMANO	a corpo	100,000%		
			a corpo	100,000%	€ 87 732,27	€ 87 732,27
14	Piante 080.G	<p>GESTIONE AREE CON AIUOLE A BASSA MANUTENZIONE [a corpo]</p> <p>Manutenzione continuativa delle aiuole inerbite comprendenti al loro interno alcuni esemplari di arbusti, siepi, roseti (etc...) e del relativo prato; viene considerata a bassa manutenzione, l'aiuola costituita per la prevalenza da prato e una presenza di cespugli, fiori e siepi inferiore al 5% della superficie complessiva (vedasi comunque all'intera casistica identificata in planimetria con la RETINATURA NERA)</p> <p>La lavorazione comprende:</p> <ul style="list-style-type: none"> -lo sfalcio dell'erba da eseguirsi su terreni di qualsiasi natura e pendenza, ogni qual volta l'erba raggiunga un'altezza massima di cm 5-7; il primo intervento di taglio con raccolta immediata del materiale di risulta, i successivi mediante "mulching", - l'asporto della cotica erbosa e del materiale di ingombro dalle cunette di scolo delle acque meteoriche delle strade, -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le bocche di lupo e/o le cordonate adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta - tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili. VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE, -la potatura e manutenzione di cespugli, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (tutte le potature sono da eseguire ogniqualvolta necessario, minimo 4 volte per il periodo di efficacia dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura e forma indicate dalla D.L.); è compresa la scerbatura delle infestanti interna alle siepi, cespugli, roseti etc...; - pulizia del lapillo, corteccia resinosa e ciotoli esistenti con rastrellatura degli stessi al fine di stenderli in maniera 				
		A R I P O R T A R E				€ 105 481,20

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 105 481,20
		<p>uniforme sulla superficie dell'aiuola (LA FORNITURA DEL MATERIALE DI REINTEGRO VERRÀ PAGATO A PARTE), - LA RIMOZIONE DI TUTTE LE PIANTINE MORTE ESISTENTI E LA CHIUSURA DEL RELATIVO FORO CON TERRENO VEGETALE (LA FORNITURA E POSA DELLE NUOVE PIANTINE SOSTITUTIVE VERRA' COMPENSATA A PARTE), -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, cunette di scolo, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore, -ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Viene fornita una quantificazione in metri quadrati indicativi di aiuole (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, di manufatti, etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dall'estensione effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti durante l'intera durata dell'appalto, dall'effettiva quantità di siepi/cespugli rispetto alla superficie totale (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 8 tagli, nr. 8 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura) e dalle eventuali ulteriori richieste di manutenzione in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nelle planimetrie con RETINATURA NERA</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 105 481,20

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 105 481,20
15	Piante 080.L	<p>-----> Stimati 55.719.,70 mq</p> <p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p> <p>INTERVENTO DI DISERBO PRESSO AREE PUBBLICHE NON INERBITE [a corpo]</p> <p>Estirpazione manuale con l'uso di adeguati attrezzi e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico delle erbe infestanti presso tutte le cordonate stradali, i marciapiedi, le caditoie, le bocche di lupo, vialetti in ghiaia, luoghi incolti, piazzali inghiaiaati o bitumati presenti in area pubblica. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore Lavori e rispettare il regolamento comunale sull'uso dei fitofarmaci e le prescrizioni di cui alla DGRV n. 1262 del 01 agosto 2016.</p> <p>L'estirpazione delle erbe infestanti dovrà essere accurata facendo attenzione a non danneggiare la massicciata sottostante al brecciolino e le pavimentazioni presenti. Le cordonate stradali dovranno essere liberate dalle erbacce che verranno raschiate accuratamente anche al livello della zanella.</p> <p>Qualora si renda comunque necessario l'utilizzo di prodotti fitosanitari, questi ultimi devono essere preventivamente autorizzati dalla D.E.C. e scelti tra quelli autorizzati al punto A.5.6 del PAN. Si rimanda al citato regolamento comunale in merito all'informazione preventiva alla popolazione e alle disposizioni al riguardo. EVENTUALI INTERVENTI DI DISERBO CHIMICO dovranno essere preventivamente autorizzati dal D.E.C. e rispettare le prescrizioni di cui alla D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili, ovvero: parchi e giardini pubblici, campi sportivi, aree ricreative, cortili e aree verdi all'interno e confinanti con plessi scolastici, parchi gioco per bambini, superfici in prossimità di strutture sanitarie, piste ciclabili, zone di interesse storico-artistico e paesaggistico e loro pertinenze, aree monumentali e loro pertinenze, aree archeologiche e loro pertinenze, aree cimiteriali e loro aree di servizio.</p> <p>L'Impresa dovrà anche comunicare il nome di un responsabile (es. laureato in Scienze Agrarie, Forestali, Medicina, Farmacia e simili), munito in ogni caso di patentino per l'utilizzo di fitofarmaci, che sarà l'interlocutore dell'ufficio tecnico e fornirà a quest'ultima tutte le informazioni richieste.</p> <p>Nel caso di utilizzo del prodotto chimico (vedasi riferimento all'acido acetico o all'acido pelargonico), è da intendersi compensata nella voce di computo anche il successivo decespugliamento del secco con decespugliatore e la relativa pulizia dei materiali di scarto.</p> <p>Tutti i prodotti di risulta di origine vegetale, una volta ottenuto il disseccamento delle erbe infestanti, dovranno</p>	a corpo a corpo	100,000% 100,000%	€ 25 073,82	€ 25 073,82
		A R I P O R T A R E				€ 130 555,02

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 130 555,02
		<p>essere prontamente rimossi, raccolti ed asportati alle apposite aree di stoccaggio a carico della Ditta appaltatrice. Lo smaltimento dei prodotti di risulta di origine vegetale, degli imballaggi e di qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con dissecante e/o con altri eventuali fitofarmaci dovrà essere effettuato con oneri a carico della Ditta appaltatrice nel rispetto della normativa del settore vigente.</p> <p>Alla fine di ogni intervento, il marciapiede dovrà essere completamente libero da infestanti.</p> <p>NELLA LOCALITÀ DI BIBIONE, VISTA L'ABBONDANTE PRESENZA DI POPOLAZIONE, TURISTI E DELLE ATTIVITÀ INDOTTE CONNESSE ALLA STAGIONE TURISTICA ESTIVA, OLTRE ALLE AREE ELENCAE ED INDIVIDUATE DA CARTOGRAFIA, VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE</p> <p>La contabilizzazione viene conteggiata a CORPO e l'ambito di intervento della rimozione di infestanti è quello rientrante in un raggio d'azione di 200 metri rispetto alle aree relative alle voci di capitolato (es: se in planimetria è indicato lo sfalcio di un determinato parco: l'area da diserbare sarà quella dentro il raggio di 200 metri dal parco in parola). LA VOCE VIENE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dalla estensione dell'intervento, dal numero di interventi di diserbo (e comunque con un minimo di 4 interventi) durante l'intera durata dell'appalto e dalle eventuali ulteriori richieste di manutenzione in concomitanza di manifestazioni che l'amministrazione volesse organizzare in determinate aree (a tal proposito la ditta dovrà controllare quotidianamente il calendario degli eventi organizzati dall'amministrazione al fine di rendere le aree a regola d'arte).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Si rimanda alle prescrizioni da CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO che costituiscono parte integrante della presente voce di computo.</p>				
		Per la durata di 9 mesi e mezzo 100	a corpo	100,000%		
		SOMMANO	a corpo	100,000%	€ 5 753,49	€ 5 753,49
16	Piante 080.M.1	Aiuola fiorita con SCRITTA "BIBIONE PINEDA" in Via Baseleghe incrocio Viale dei Ginepri [a corpo] La presente voce di computo interessa 22 mq circa di aiuola costituita da: -un riquadro perimetrale all'aiuola costituito con piantine				
		A R I P O R T A R E				€ 136 308,51

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 136 308,51
		<p>annuali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore verde -una scritta "BIBIONE PINEDA" e un disegno di un sole realizzati con piantine annuali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso e verde, -pietrischetto bianco decorativo interno al riquadro. La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO floreale (ovvero l'esecuzione di una composizione floreale nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di piante annuali) e innaffiamento giornaliero.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO entro il giorno 01 GIUGNO nel seguente modo: - la fornitura e la messa a dimora minimo nr. 500 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore verde in vaso diam. 10 cm per il rifacimento del riquadro all'aiuola, -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 180 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso in vaso diam. 10 cm per il rifacimento del disegno del sole, -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 300 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso in vaso diam. 10 cm per il rifacimento della scritta "BIBIONE PINEDA", -pulizia del pietrischetto bianco decorativo compreso l'integrazione dello stesso, tra la fascia di decoro e la scritta "BIBIONE PINEDA".</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore per l'intera durata dell'appalto anche i seguenti oneri: -la rimozione dei vecchi allestimenti, -le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, -la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, -l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli), -gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), -i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei; -la manutenzione dell'aiuola, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordone adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019 che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE), -la potatura e manutenzione di cespugli, arbusti, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (le potature dovranno essere eseguite ogniqualvolta necessario, minimo 4 interventi per la durata dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 136 308,51

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 136 308,51
		<p>da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura indicata dalla D.L.),</p> <p>-lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale,</p> <p>-la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti,</p> <p>-la pulizia del pietrischetto bianco esistente e rastrellatura dello stesso al fine di stenderlo in maniera uniforme sulla superficie dell'aiuola compreso il reintegro del pietrischetto al fine di avere un tappezzamento completo dell'aiuola,</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con dissecante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc...</p> <p>Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 136 308,51

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 136 308,51
		<p>adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Per ogni aiuola viene fornita una quantificazione in metri quadrati indicativi (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, di manufatti, etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dall'estensione effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti e dall'effettiva quantità di piantine necessarie (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli, nr. 10 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nell' elaborato grafico: TAV. 06 - part. 22 - nr. 1**</p>				
17	Piante 080.M.2	<p>Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p> <p>Aiuola fiorita con SCRITTA "LIDO DEL SOLE" in Viale Alemagna incrocio Via Monteverdi [a corpo] La presente voce di computo interessa 16,5 mq circa di aiuola costituita da: -un riquadro all'aiuola e una scritta "LIDO DEL SOLE"</p>	a corpo a corpo	100,000% 100,000%	€ 1 850,03	€ 1 850,03
		A R I P O R T A R E				€ 138 158,54

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 138 158,54
		<p>realizzati con piantine annuali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso e verde, -pietrischetto bianco decorativo interno al riquadro. La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO floreale (ovvero l'esecuzione di una composizione floreale nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di piante annuali) e innaffiamento giornaliero.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO entro il giorno 01 GIUGNO nel seguente modo: -la fornitura e la messa a dimora minimo nr. 280 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore verde in vaso diam. 10 cm per il rifacimento del riquadro all'aiuola, -la fornitura e la messa a dimora minimo nr. 310 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso in vaso diam. 10 cm per il rifacimento della scritta "LIDO DEL SOLE", -pulizia del pietrischetto bianco decorativo compreso l'integrazione dello stesso, tra la fascia di decoro e la scritta " LIDO DEL SOLE ".</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore per l'intera durata dell'appalto anche i seguenti oneri: -la rimozione dei vecchi allestimenti, -le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, -la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, -l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli), -gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), -i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei; -la manutenzione dell'aiuola, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordone adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019 che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE), -la potatura e manutenzione di cespugli, arbusti, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (le potature dovranno essere eseguite ogniqualvolta necessario, minimo 4 interventi per la durata dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura indicata dalla D.L.), -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale,</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 138 158,54

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 138 158,54
		<p>-la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti,</p> <p>-la pulizia del pietrischetto bianco esistente e rastrellatura dello stesso al fine di stenderlo in maniera uniforme sulla superficie dell'aiuola compreso il reintegro del pietrischetto al fine di avere un tappezzamento completo dell'aiuola,</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con dissecante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc... Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 138 158,54

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 138 158,54
		<p>tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Per ogni aiuola viene fornita una quantificazione in metri quadrati indicativi (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, di manufatti, etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dall'estensione effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti e dall'effettiva quantità di piantine necessarie (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli, nr. 10 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nell' elaborato grafico: TAV. 06 - part. 21 - nr. 1**</p>				
		Per la durata di 9 mesi e mezzo 100	a corpo	100,000%		
		SOMMANO	a corpo	100,000%	€ 1 799,77	€ 1 799,77
18	Piante 080.M.3	<p>Aiuola fiorita con SCRITTA "LIDO DEI PINI" in Via Capricorno Est [a corpo]</p> <p>La presente voce di computo interessa 13 mq circa di aiuola costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> -un riquadro all'aiuola e una scritta "LIDO DEI PINI" realizzati con piantine annuali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso e verde, -pietrischetto bianco decorativo interno al riquadro. <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO floreale (ovvero l'esecuzione di una composizione floreale nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 139 958,31

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 139 958,31
		<p>piante annuali) e innaffiamento giornaliero.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO entro il giorno 01 GIUGNO nel seguente modo:</p> <ul style="list-style-type: none"> -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 240 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore verde in vaso diam. 10 cm per il rifacimento del riquadro all'aiuola, -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 250 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso in vaso diam. 10 cm per il rifacimento della scritta "LIDO DEI PINI", -pulizia del pietrischetto bianco decorativo compreso l'integrazione dello stesso, tra la fascia di decoro e la scritta " LIDO DEI PINI". <p>Sono a carico dell'Appaltatore per l'intera durata dell'appalto anche i seguenti oneri:</p> <ul style="list-style-type: none"> -la rimozione dei vecchi allestimenti, -le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, -la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, -l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli), -gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), -i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei; -la manutenzione dell'aiuola, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordone adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019 che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE), -la potatura e manutenzione di cespugli, arbusti, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (le potature dovranno essere eseguite ogniqualvolta necessario, minimo 4 interventi per la durata dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura indicata dalla D.L.), -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti, -la pulizia del pietrischetto bianco esistente e rastrellatura dello stesso al fine di stenderlo in maniera uniforme sulla 				
		A R I P O R T A R E				€ 139 958,31

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 139 958,31
		<p>superficie dell'aiuola compreso il reintegro del pietrischetto al fine di avere un tappezzamento completo dell'aiuola, -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio, -il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore, -ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc... Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 139 958,31

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 139 958,31
		<p>condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Per ogni aiuola viene fornita una quantificazione in metri quadrati indicativi (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, di manufatti, etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dall'estensione effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti e dall'effettiva quantità di piantine necessarie (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli, nr. 10 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nell' elaborato grafico: TAV. 06 - part. 19 - nr. 2**</p>				
		Per la durata di 9 mesi e mezzo 100	a corpo	100,000%		
		SOMMANO	a corpo	100,000%	€ 1 550,02	€ 1 550,02
19	Piante 080.M.4	<p>Aiuola fiorita con SCRITTA "LIDO DEI PINI" in Via Capricorno Ovest [a corpo]</p> <p>La presente voce di computo interessa 13 mq circa di aiuola costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> -un riquadro all'aiuola e una scritta "LIDO DEI PINI" realizzati con piantine annuali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso e verde, -pietrischetto bianco decorativo interno al riquadro. <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO floreale (ovvero l'esecuzione di una composizione floreale nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di piante annuali) e innaffiamento giornaliero.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di UN ALLESTIMENTO entro il giorno 01 GIUGNO nel seguente modo:</p> <ul style="list-style-type: none"> -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 240 piantine 				
		A R I P O R T A R E				€ 141 508,33

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 141 508,33
		<p>stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore verde in vaso diam. 10 cm per il rifacimento del riquadro all'aiuola, -la fornitura e la messa a dimora di minimo nr. 250 piantine stagionali tipo "Alternanthera bettzickiana" di colore rosso in vaso diam. 10 cm per il rifacimento della scritta "LIDO DEI PINI", -pulizia del pietrischetto bianco decorativo compreso l'integrazione dello stesso, tra la fascia di decoro e la scritta " LIDO DEI PINI".</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore per l'intera durata dell'appalto anche i seguenti oneri: -la rimozione dei vecchi allestimenti, -le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, -la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, -l'eventuale estirpo dei cespugli di qualsiasi specie e dimensione per far spazio alla nuova aiuola (compresa fresatura delle radici dei cespugli), -gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), -i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei; -la manutenzione dell'aiuola, -l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordone adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del D.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019 che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE), -la potatura e manutenzione di cespugli, arbusti, siepi, roseti e contenimento della vegetazione che interferisce lateralmente con il passaggio pedonale o veicolare (le potature dovranno essere eseguite ogniqualvolta necessario, minimo 4 interventi per la durata dell'appalto) considerando per cespuglio qualsiasi pianta che si dirama da terra e fino qualsiasi altezza (altezza di potatura indicata dalla D.L.), -lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale, -la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate) e/o il rimpiazzo delle piantine fornite e asportate ad opera di ignoti, -la pulizia del pietrischetto bianco esistente e rastrellatura dello stesso al fine di stenderlo in maniera uniforme sulla superficie dell'aiuola compreso il reintegro del pietrischetto al fine di avere un tappezzamento completo dell'aiuola, -la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie,</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 141 508,33

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 141 508,33
		<p>sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con disseccante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc...</p> <p>Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO, CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 141 508,33

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 141 508,33
20	Piante 080.N	<p>disposizione.</p> <p>In caso di presenza di impianto di irrigazione, l'Appaltatore ha l'onere di attivarlo nelle prime ore del mattino, nonché di verificarne quotidianamente il funzionamento e di segnalare con la massima tempestività all'Amministrazione Comunale eventuali anomalie e/o rotture.</p> <p>Per ogni aiuola viene fornita una quantificazione in metri quadrati indicativi (vuoto per pieno al lordo di camminamenti, di manufatti, etc...) per dar modo alla ditta appaltatrice di comprendere l'estensione del lavoro da eseguire. LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dall'estensione effettiva delle aiuole, dal numero di tagli e manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguiti e dall'effettiva quantità di piantine necessarie (a mero titolo indicativo, ma non vincolante, vengono stimati nr. 10 tagli, nr. 10 interventi di estirpo e pulizia delle erbacce infestanti, n. 4 interventi di potatura).</p> <p>Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce A CORPO verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nell' elaborato grafico: TAV. 06 - part. 19 - nr. 1**</p> <p style="text-align: center;">Per la durata di 9 mesi e mezzo 100</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p> <p>DUE ALLESTIMENTI + MANUTENZIONE PER L'INTETRA DURATA DELL'APPALTO + INNAFFIAMENTO GIORNALIERO DI OTTO FIORIERE VERTICALI [cadauna]</p> <p>La presente voce di computo interessa la manutenzione e realizzazione di DUE ALLESTIMENTI su fioriera verticale composta da dieci vasche tronco-coniche rovesciate in acciaio e sormontate una sopra all'altra con all'interno inserite le piante annuali.</p> <p>La lavorazione prevede l'esecuzione di due "ALLESTIMENTI" floreali, ovvero l'esecuzione di DUE composizioni floreali nell'arco della durata dell'appalto con la piantumazione di piante annuali (di seguito descritte) e innaffiamento giornaliero.</p> <p>-----> Il PRIMO ALLESTIMENTO (estivo) dovrà eseguirsi entro il giorno 1 GIUGNO e comporta la fornitura e messa a dimora di piantine annuali tipo: "Pelargonium peltatum" (o Geranio parigino) (colore fiore: bianco, rosso, rosa) in vaso diametro 14 cm e/o "Petunia marshmallow" in vaso diametro 14 cm e/o "Dipladenia" in vaso diametro 14 cm in un quantitativo comunque sufficiente a tappezzare l'intera fioriera (indicativamente minimo 110 piantine per ogni</p>	a corpo a corpo	100,000% 100,000%	€ 1 550,02	€ 1 550,02
		A R I P O R T A R E				€ 143 058,35

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 143 058,35
		<p>fioriera).</p> <p>-----> Il SECONDO ALLESTIMENTO (invernale) dovrà eseguirsi entro il giorno 1 OTTOBRE e comporta la fornitura e messa di piantine annuali di "Viola coolwave" (colore fiore: azzurro, rosso, arancio, giallo, bianco e misto) in vaso diametro 14 cm in un quantitativo comunque sufficiente a tappezzare l'intera fioriera (indicativamente minimo 110 piantine per ogni fioriera).</p> <p>L'ubicazione delle fioriere verticali è la seguente:</p> <ul style="list-style-type: none"> - "N.1" - Aiuola verticale all'inizio di Via Passeggiata dei Pini in prossimità dell'intersezione con Via Procione - "N.2" - Aiuola verticale alla fine di Via Passeggiata dei Pini in prossimità dell'intersezione con Via Lira - "N.3" - Aiuola verticale in Via Terra incrocio Corso del Sole - "N.4" - Aiuola verticale in Viale dei Ginepri fronte civico 90 - "N.5" - Aiuola verticale in Viale dei Ginepri fronte civico 160 - "N.6" - Aiuola verticale in Viale dei Ginepri in prossimità intersezione con Via dei Salici - "N.7" - Aiuola verticale in Viale dei Ginepri fronte civico 129 - "N.8" - Aiuola verticale in Via Passeggiata al Mare intersezione con Viale dei Ginepri <p>Tra un allestimento e l'allestimento successivo non ci dovrà essere soluzione di continuità. L'ordine di priorità della lavorazione nelle sottoriportate aiuole verrà indicato di volta in volta dal D.E.C.</p> <p>Il numero di piantine da piantare deve essere tale da garantire una completa copertura della superficie in tempi brevi. E' A INSINDACABILE GIUDIZIO DELLA DIREZIONE LAVORI CHIEDERE IL REINTEGRO E L'INFITTIMENTO DELLE PIANTINE SULL'AIUOLA SENZA CHE L'APPALTATORE POSSA PRETENDERE COMPENSI AGGIUNTIVI; L'APPALTATORE, CON LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA, E' AL CORRENTE DI DETTA CLAUSOLA.</p> <p>Sono a carico dell'Appaltatore anche i seguenti oneri per l'intera durata dell'appalto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la rimozione dei vecchi allestimenti (anche eventuale pacciamante), - le fresature di profondità, zappature, realizzazione di forme, baulature, affinamenti e sistemazioni varie sul terreno atte ad ospitare i nuovi impianti, - la fornitura e stesura di terriccio di substrato necessario alle piantine fornite, - gli ammendamenti, correzioni e fertilizzazioni con concimi a lenta cessione (nelle dosi e tipologie stabilite dalla D.L.), - la fornitura e stesa delle micorizze al fine di contenere elateridi, nematodi e altri parassiti, - i trattamenti fitosanitari epigei ed ipogei, - la manutenzione dell'aiuola e dei fiori per tutta la durata dell'appalto (NELLA MISURA MINIMA DI UNA VOLTA ALLA SETTIMANA), - l'innaffiamento al bisogno - l'estirpo e pulizia delle erbacce infestanti manualmente e/o con la tecnica del pirodiserbo e/o con acido acetico e 				
		A R I P O R T A R E				€ 143 058,35

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 143 058,35
		<p>acido pelargonico presso i marciapiedi, le caditoie, le cunette stradali, le bocche di lupo e/o le cordonate adiacenti alle aiuole. Eventuali interventi di diserbo chimico dovranno essere preventivamente concordati con il Direttore dell'esecuzione e rispettare le prescrizioni del Regolamento comunale sui fitofarmaci e del DD.G.R.V. n. 1082 del 30 luglio 2019, che vieta – tra l'altro - l'impiego di prodotti fitosanitari a distanza inferiore di 30 metri nelle aree frequentate dalla popolazione o da gruppi vulnerabili (VIGE IL DIVIETO DI UTILIZZO DEL MEZZO CHIMICO SU TUTTA LA LOCALITÀ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15 MAGGIO ED IL 15 SETTEMBRE),</p> <p>-lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi/pedoni o che coprono cartelli stradali, punti luce e segnaletica in generale,</p> <p>-la sostituzione delle piantine annuali morte fornite dall'appaltatore per gli allestimenti (salvo che non siano morte a seguito di gelate),</p> <p>-la pulizia generale delle aree con asporto di tutti i materiali di risulta dalla lavorazione, del secco, del fogliame e dei rifiuti (es.: carta, vetro, pietre, rami secchi, bottiglie, sacchetti di rifiuti abbandonati, ecc.) presenti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, nel giorno stesso dell'effettuazione del taglio,</p> <p>-il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza del materiale di risulta in discarica autorizzata (oneri di discarica compresi); parimenti è posto a carico dell'Appaltatore lo smaltimento dei prodotti di risulta dal trattamento di diserbo (qualora autorizzato), anche di origine vegetale, oltre che gli imballaggi e qualsiasi altra tipologia di rifiuto derivante dagli interventi effettuati con dissecante e/o con altri eventuali fitofarmaci, nel rispetto della vigente normativa di settore,</p> <p>-ogni altro onere e lavoro attinente a dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Relativamente agli allestimenti previsti, l'Appaltatore può presentare un proprio progetto migliorativo rispetto all'allestimento in progetto, indicando le essenze, i relativi colori e la quantità di fiori-piantine per mq. La proposta, dal punto di vista economico, non potrà comportare maggiori costi per l'ente appaltante. Il progetto alternativo dovrà essere preliminarmente sottoposto all'attenzione del Direttore Lavori, che verificherà la qualità della proposta, valutando anche l'equivalenza dal punto di vista economico con riferimento al prezzario Assoflora (o ai prezzi di mercato per i prodotti non compresi nel prezzario Assoflora). Solo una volta ottenuta l'approvazione da parte della Direzione Lavori, l'Appaltatore potrà procedere all'esecuzione del progetto migliorativo proposto, comprendente eventuali modifiche alla proposta prescritte dalla Direzione Lavori</p> <p>Per piantine annuali si intendono: Sunpatiens, Petunia Ricadente, Begonia Big, viola del pensiero "Pansè", etc...</p> <p>Vengono considerate annuali anche specie che non sopravvivono a condizioni stagionali avverse oppure che nella stagione vegetativa successiva non garantiscono standard qualitativi sufficienti.</p> <p>E' COMPRESO ANCHE L'INNAFFIAMENTO GIORNALIERO,</p>				
		A R I P O R T A R E				€ 143 058,35

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 143 058,35
		<p>CON CARRO BOTTE O ALTRO MEZZO, DA FARSI IN ORARIO NOTTURNO O NELLE PRIME ORE DEL MATTINO. Nel servizio è anche compresa la distribuzione di acqua con getto frantumato a bassa pressione senza fenomeni di dilavamento di superficie eseguito con autobotte. Volume di adacquamento sufficiente a garantire il raggiungimento della capacità idrica di campo del primo strato di suolo utile o coltivato. Sono compresi: l'autobotte e ogni altro mezzo e apprestamento idoneo allo spargimento dell'acqua; il tempo necessario per garantire il giusto adacquamento; il tragitto tra un'aiuola e l'altra e al punto di approvvigionamento indipendentemente dal numero di viaggi e di aiuole da bagnare; ogni altro onere attinente a dare il lavoro finito. I turni irrigui saranno concordati di volta in volta con la D.L. (indicativamente una volta alla settimana nei mesi di giugno-luglio-agosto ma che potrà variare a seconda delle condizioni metereologiche). L'acqua sarà fornita dall'amministrazione comunale e presso il contatore situato nella rotonda di Via Pineda incrocio Via Baseleghe. La ditta dovrà valutare la tipologia di terreno e piante da bagnare e la portata d'acqua erogata dal contatore messo a disposizione.</p> <p>LA VOCE VIENE COMUNQUE CONSIDERATA A CORPO indipendentemente dal numero effettivo di manutenzioni (potature, pulizie etc..) eseguite e dall'effettiva quantità di piantine necessarie. Trattandosi di voce a corpo è onere della ditta verificare l'effettiva entità della lavorazione indipendentemente dalle quantità indicative riportate nella voce di computo; pertanto il prezzo offerto dovrà essere valutato dalla ditta previa presa visione dei luoghi al fine di aver piena contezza dello stato di fatto al fine di consegnare, in funzione alle indicazioni richieste, un lavoro a regola d'arte.</p> <p>Le lavorazioni previste nella presente voce di computo dovranno essere garantite per l'intera durata dell'appalto.</p> <p>La liquidazione della voce verrà frazionata equamente in mensilità indipendentemente dal maggior onere lavorativo in determinati mesi dell'anno e minor onere lavorativo in altri mesi dell'anno; la liquidazione avverrà a rate bimestrali.</p> <p>Lavorazione A CORPO individuata nell' elaborato grafico: TAV. 01 e TAV. 02 con la CON UN PUNTO ROSSO e indicati con la scritta: "N.1", "N.2", "N.3", "N.4", "N.5", "N.6", "N.7", "N.8"</p>				
		Per la durata di 9 mesi e mezzo 100	a corpo	100,000%		
		SOMMANO	a corpo	100,000%	€ 4 400,02	€ 4 400,02
	B PRESTAZIONI A CANONE				TOTALE	€ 147 458,37

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		C ONERI DELLA SICUREZZA				
21	___ONERI DELLA SICUREZZA	ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO				
		100	a corpo	100,000%		
			SOMMANO	a corpo	100,000%	€ 3 986,87
		C ONERI DELLA SICUREZZA			TOTALE	€ 3 986,87
		Lavori A CORPO			TOTALE	€ 151 445,24
		A COMPLESSIVAMENTE				€ 220 000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: TAMARA PLOZZER

DATA FIRMA: 17/12/2024 08:01:51

IMPRONTA: 32616566323931396563323464343036653137656331623336613436336430363239346665306430

NOME: FLAVIO MAURUTTO

DATA FIRMA: 17/12/2024 12:37:14

IMPRONTA: 62356432613038376165633061383332373633663062663435383262383764396161623039623730